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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Kroggårdsskolen
	Dato: 04092024
	undefined: På Kroggårdsskolen har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø ved brug af Den nationale trivselsmåling 2023/ 24 og Baseline i forbindelse med arbjedet som Rettighedsskole. Dertil kommer, at skolen rettighedsråd har foretaget en ryghedsvandring på skolen. Datamaterialet er set igennem af skoleleder og ansvarlig for elevråd og rettighedsråd. Herefter er materialet præsenteret for elever fra elevråd og rettighedsråd. 
	undefined_2: Trivselsundersøgelsen foretages hvert år for alle elever på skolen. Baseline laves ligeledes hvert år for alle elevr på skolen. Der foretages også en årlig tryghedsvandring. Denne foretages af lærer for rettighedsrådet samt elever fra rettighedsrådet. Al data er gennemset af skoleleder og ansvarlig for rettighedsråd og eleveråd. Herefetr er materialet præsenteret for elever fra rettighedsråd, elevråd samt skolens UMR elever. Fælles har vi set, hvad der går godt og fundet opmærksomhedspunkter, som vi vil arbejde videre med. 
	undefined_3: I trivselsundersøgelsen svarer eleverne ud fra svarmuligheder som nej, ja, lidt, ja, meget og ønsker ikke at svare. personale og elever har sammen talt om fortolkningsmuligheder heraf, men er nået frem til følgende betragtninger:Overordnet set har eleverne på Kroggårdsskolen det godt. I det store billede er man glad for at gå i skole, glad for sin klasse og for lærerne og pædagogerne. Frikvartererne er nogle man glæder sig til og meget få elever føler sig alene. Der er en høj grad af oplevelse af, at man kan få hjælp fra klassekammerater eller voksne, hvis man har brug for det. Få føler sig drillet, så de bliver kede af det. Fra 0.-3. klasse oplever mere end 80 procent af alle elever at de lærer noget spændende i skolen. Mere end 80 procent af alle elever fra 4.-9. klasse oplever at de kan koncentrere sig i timerne og har en oplevelse af at kunne klare det, de sætter sig for. 
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	Her oplever vi udfordringer: En relativ stor del af alle elever giver i trivselsundersøgelsen udtryk for, at toiletterne ikke er rene og pæne. Dette gælder også for rettighedsrådets tryghedsvandring.  En stor del af alle elever oplever, at de ikke er med til at bestemme, hvad der skal arbejdes med i klassen. 
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	Text1: Toiletter
	Text2: Rettighedsrådet har arbejdet med "toilethøflighed".Ombygning af toiletter i forbindelse med Velfærdens Fundament. 
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